
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N. 248       del   3.12.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio e contributo finanziario al “Lions Clubs International” – Comitato Distrettuale 
(Distretto Lion 108/Ab Abulia), per la realizzazione della XX^ edizione del Concorso 
internazionale “Un Poster per la Pace”. Impegno di spesa €.500,00. 
 

L’anno duemilasette, il giorno tre del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
  Premesso che: 
 
Il "Lions Clubs International", opera incessantemente da 90 anni al servizio dell'umanità 
con varie iniziative rivolte ad alleviare le sofferenze dei popoli, promuove "services" di vario 
genere fra i quali spicca, dal 1988, anche il Concorso Internazionale "Un Poster per la 
Pace", il cui obiettivo principale è stimolare i giovanissimi ad  esprimere in modo creativo il 
proprio ideale di Pace e contribuire, così ad alimentare lo spirito di comprensione fra i vari 
popoli della terra, senza distinzione di nazione, razza, religione e credo politico;    
 
 la Civica Amministrazione è da tempo impegnata, in attuazione dei propri fini istituzionali, a 
sostenere e incentivare la realizzazione di iniziative, progetti, attività che abbiano un 
significativo rilievo culturale nel valorizzare l'ideale di Pace in particolar modo tra i giovani; 
 
 Tutto ciò premesso:           
 
Esaminata la nota pervenuta al Municipio di Molfetta il 25 settembre 2007 e registrata al 
protocollo Generale n.48827, il Sig. Michele Serlenga, Coordinatore del Comitato Distrettuale 
di Molfetta, chiede alla Civica Amministrazione, a seguito degli eccellenti risultati ottenuti in 
tanti anni, il riconoscimento istituzionale all'iniziativa, con la concessione del patrocinio e  di 
un adeguato sostegno finanziario dell'Ente Comune, per far fronte alle spese connesse alla 
organizzazione del Progetto; 
 
Constatato che, il concorso dal tema "Pace in tutto il mondo", prevede la partecipazione, in 
forma totalmente gratuita, dei ragazzi di età compresa tra gli 11 e  i 13 anni iscritti alla Scuola 
dell'obbligo o di Associazioni giovanili di vario genere, attraverso elaborati grafici, che  
descrivano visivamente la loro interpretazione del tema, e che saranno giudicati, a 
conclusione del concorso, che si terrà presso il Cinestar dell'Outlet il 2 dicembre p.v., da una 
giuria di esperti che valuterà i poster in base a criteri di originalità, merito artistico  ed 
espressività del tema; 
 
Richiamato il vigente Statuto che ha previsto, tra i principi istituzionali e programmatici (art.3 
n.1), del Comune finalizzato a “favorire la piena attuazione dei principi di pace, libertà, 
uguaglianza, giustizia sociale e di pari dignità dei cittadini, per il completo sviluppo della 
persona umana";  
  
 Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere all'Organizzazione  
Culturale "Lions Clubs International" Distretto di Molfetta, il patrocinio istituzionale  della 
Civica Amministrazione con l'erogazione di un contributo complessivo di €.500/00 a parziale 
ristoro delle spese  da sostenersi che viene finanziato con l’impegno di spesa n.1776 del Cap. 
22383 in quanto la manifestazione dell’Associazione Olimpus Traductions, prevista 
nell’ambito dell’Estate Molfettese, di cui alla delibera giuntale n.168 del 3.8.2007, non ha 
avuto esecuzione; 
 
Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 
Statuto Comunale; 



Regolamento per le attività Culturali; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art.49 del T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 
18.08.2000, dal Dirigente Settore AA.GG. e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica del 
presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del 
Dirigente del Settore Finanziario contabile; 
 
 Ad unanimità di voti  favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 
             DELIBERA 
 
Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Riconoscere, ora per allora, il patrocinio della Civica Amministrazione, per la realizzazione 

della XX° edizione del Concorso Internazionale "Un  Poster per la Pace ", organizzato da 
"Lions Clubs" - Distretto 108/AB Apulia. 

 
2. Approvare l'impegno di spesa complessive di  €.500/00 quale contribuzione della Civica 

Amministrazione, relativa alla suddetta iniziativa comprensiva di ogni esigenza correlata al 
progetto finanziata con ex impegno 1776 del Cap.22383 in quanto la manifestazione 
culturale dell’Ass. Olimpus Traductions, di cui alla delibera GC n.168 del 3.8.2007 non h 
avuto seguito. 

 
3. Imputare l'importo complessivo di €.500/00  sul Cap. 22383 "Contributi per manifestazioni 

culturali sponsorizzate da Fashion District " del Bilancio 2007. 
 
4. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, con ulteriore provvedimento 

dirigenziale, la successiva liquidazione del contributo finanziario, su presentazione di 
relazione morale e finanziaria a firma del Sig. Michele Serlenga, coordinatore distrettuale 
di Molfetta dell'Organizzazione "Lions Clubs  International", ad intervenuta esecutività 
del presente provvedimento.  

 
5. Designare quale  responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e successive 

modificazioni, la sig.ra Nicla la Forgia dell'U.O. Cultura. 
 
6. Incaricare l'Ufficio Cultura di annotare in apposito registro il beneficiario, le finalità ed il 

relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di trasmettere alla Segreteria 
Generale entro il 31.12.2008, l'elenco riepilogativo delle associazioni culturali soggetti, ai 
quali sono stati erogati contributi, sovvenzioni e benefici di natura economica nel corrente 
esercizio finanziario, giusto quanto previsto dall'art.22 - della Legge n.412 del 31.12.1991. 

 
7. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Sindaco, al Dirigente Settore Affari Generali - Cultura, al Dirigente del Settore Finanziario 
ed al responsabile del procedimento, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
8. Trasmettere all'U.R.P.in formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 


